
ВСЕВОЛОЖСКИЕ ВЕСТИ

№ 73 (2580) 
30 сентября 2021 

четверг

vsevvesti.ru

Районная 
муниципальная газета

Хотите узнать новости быстрее, 
чем их напечатают в газете? 
Заходите на наш сайт vsevvesti.ru

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.09.2021  № 3676
г. Всеволожск

Об определении границ, прилегающих к некоторым организаци-
ям (учреждениям) и объектам территорий, на которых не допу-
скается розничная продажа алкогольной продукции и розничная 
продажа алкогольной продукции при оказании услуг обществен-
ного питания на территории МО «Всеволожский муниципальный 
район» ЛО

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003  
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О го-
сударственном регулировании производства и оборота этилового 
спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограни-
чении потребления (распития) алкогольной продукции», Постанов-
лением Правительства РФ от 23.12.2020 № 2220 «Об утверждении 
Правил определения органами местного самоуправления границ 
прилегающих территорий, на которых не допускается розничная 
продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной 
продукции при оказании услуг общественного питания», админи-
страция муниципального образования «Всеволожский муниципаль-
ный район» Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень объектов на прилегающих территориях, 
к которым не допускается розничная продажа алкогольной про-
дукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании 
услуг общественного питания на территории МО «Всеволожский 
муниципальный район» ЛО, согласно приложению 1 к настоящему 
постановлению.

2. Определить минимальное расстояние до границ территорий, 
прилегающих: 

к зданиям, строениям, сооружениям, помещениям, находящим-
ся во владении и (или) пользовании образовательных организаций 
(за исключением организаций дополнительного образования, ор-
ганизаций дополнительного профессионального образования) – 50 
метров;

к зданиям, строениям, сооружениям, помещениям, находящим-
ся во владении и (или) пользовании организаций, осуществляющих 
обучение несовершеннолетних, – 50 метров;

к зданиям, строениям, сооружениям, помещениям, находящим-
ся во владении и (или) пользовании юридических лиц независимо 
от организационно-правовой формы и индивидуальных предпри-
нимателей, осуществляющих в качестве основного (уставного) 
вида деятельности медицинскую деятельность или осуществляю-
щих медицинскую деятельность наряду с основной (уставной) дея-
тельностью на основании лицензии, выданной в порядке, установ-
ленном законодательством Российской Федерации, – 25 метров;

к спортивным сооружениям, которые являются объектами не-
движимости и права на которые зарегистрированы в установленном 
порядке, – 50 метров;

к боевым позициям войск, полигонам, узлам связи, расположе-
ниям воинских частей, к специальным технологическим комплек-
сам, к зданиям и сооружениям, предназначенным для управления 
войсками, размещения и хранения военной техники, военного иму-
щества и оборудования, испытания вооружения, а также к здани-
ям и сооружениям производственных и научно-исследовательских 
организаций Вооруженных Сил Российской Федерации, других во-
йск, воинских формирований и органов, обеспечивающих оборону 
и безопасность Российской Федерации, – 50 метров;

к вокзалам, аэропортам – 50 метров;
к местам нахождения источников повышенной опасности, опре-

деляемых органами государственной власти субъектов Российской 
Федерации в порядке, установленном Правительством Российской 
Федерации, – 50 метров.

3. Установить, что минимальное расстояние определяется пу-
тем измерения в метрах кратчайшего расстояния по прямой линии 
(по радиусу) от входа (выхода) для посетителей в указанные в ч. 2 
настоящего постановления объекты, а при наличии обособленной 
территории, границы которой обозначены ограждением – от входа 
(выхода) для посетителей на обособленную территорию до входа в 
объект торговли и (или) общественного питания, осуществляющий 
розничную продажу алкогольной продукции. 

При наличии непреодолимых препятствий (здания, сооружения, 
ограждения и т.п.) расстояние определяется по пешеходной траек-
тории по кратчайшему маршруту движения пешехода. 

4. Утвердить схемы границ территорий, прилегающих к некото-
рым организациям (учреждениям) и объектам, на которых не до-
пускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная 
продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного 
питания на территории МО «Всеволожский муниципальный район» 
ЛО, согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

5. Признать постановление от 21.02.2019 № 365 «Об определе-
нии границ, прилегающих к некоторым организациям (учреждени-

ям) и объектам территорий, на которых не допускается розничная 
продажа алкогольной продукции на территории МО «Всеволожский 
муниципальный район» ЛО» утратившим силу.

6. Не позднее 1 месяца со дня принятия постановления началь-
нику отдела развития сельскохозяйственного производства, мало-
го и среднего предпринимательства (Ковторовой Е.А.) направить 
информацию о принятом решении в орган исполнительной власти 
субъекта Российской Федерации, осуществляющий лицензирова-
ние розничной продажи алкогольной продукции.

7. Настоящее постановление опубликовать в газете «Всеволож-
ские вести» и разместить на официальном сайте администрации 
МО «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области 
в сети Интернет.

8. Контроль за исполнением постановления возложить на и.о. 
заместителя главы администрации по экономике, градостроитель-
ству и имущественным вопросам Кареткина Н.Ю.

Глава администрации А.А. Низовский
С приложениями можно ознакомиться на официальном сайте 

МО «Всеволожский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.09.2021  № 3619
г. Всеволожск

Об утверждении Положения о конкурсной комиссии по проведе-
нию конкурсного отбора социально ориентированных некоммер-
ческих организаций, в том числе осуществляющих социальную 
поддержку и защиту ветеранов войны, труда, Вооруженных сил, 
правоохранительных органов, жителей блокадного Ленинграда и 
бывших малолетних узников фашистских лагерей

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принци-
пах организации местного самоуправления в Российской Федера-
ции», Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерче-
ских организациях», в целях реализации муниципальной программы 
«Поддержка социально ориентированных некоммерческих органи-
заций Всеволожского муниципального района Ленинградской об-
ласти на 2021 – 2025 годы», администрация муниципального об-
разования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской 
области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать конкурсную комиссию по проведению конкурсного 
отбора социально ориентированных некоммерческих организаций, 
в том числе осуществляющих социальную поддержку и защиту ве-
теранов войны, труда, Вооруженных сил, правоохранительных орга-
нов, жителей блокадного Ленинграда и бывших малолетних узников 
фашистских лагерей (далее – Конкурсная комиссия).

2. Утвердить:
2.1. Положение о конкурсной комиссии в новой редакции соглас-

но приложению 1. 
2.2. Состав Конкурсной комиссии согласно приложению 2.
3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете 

«Всеволожские вести» и размещению на сайте администрации му-
ниципального образования «Всеволожский муниципальный район» 
Ленинградской области в сети Интернет для сведения.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента приня-
тия.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заме-
стителя главы администрации по социальному развитию Хотько С.В.

Глава администрации А.А. Низовский
С приложениями можно ознакомиться на официальном сайте 

МО «Всеволожский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.09.2021  № 3702
г. Всеволожск

О внесении изменений в постановление администрации от 
06.11.2020 № 3683

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, постановлением 
Правительства Ленинградской области от 07.03.2013 № 66 «Об 
утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффек-
тивности государственных программ Ленинградской области», ру-
ководствуясь постановлением администрации муниципального об-
разования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской 
области от 01.06.2020 г. № 1634 «Об утверждении порядка разра-
ботки муниципальных программ муниципального образования «Го-
род Всеволожск» и муниципального образования «Всеволожский 
муниципальный район» Ленинградской области, их формирования, 

реализации и проведения оценки эффективности реализации», в 
целях создания организационных, правовых и финансовых пред-
посылок для улучшения жилищных условий граждан Всеволожско-
го муниципального района Ленинградской области, на основании 
областного закона от 22.12.2020 № 143-оз «Об областном бюджете 
Ленинградской области на 2021 г. и плановый период 2022 и 2023 
годов», решения совета депутатов муниципального образования 
«Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области от 
24.12.2020 № 91 «О бюджете муниципального образования «Все-
воложский муниципальный район» Ленинградской области на 2021 
год и плановый период 2022 и 2023 годов», администрация муни-
ципального образования «Всеволожский муниципальный район» 
Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального об-
разования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской 
области от 06.11.2020 № 3683 «Об утверждении муниципальной 
программы «Обеспечение качественным жильем граждан на тер-
ритории Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области на 2021 – 2025 годы» (далее – постановление) следующие 
изменения: 

1.1. Приложение «Муниципальная программа «Обеспечение ка-
чественным жильем граждан на территории Всеволожского муници-
пального района Ленинградской области на 2021 – 2025 годы» (далее 
– Муниципальная программа) к постановлению изложить в новой ре-
дакции, согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Всеволож-
ские вести» и разместить на официальном сайте администрации 
муниципального образования «Всеволожский муниципальный рай-
он» Ленинградской области в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента офици-
ального опубликования.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заме-
стителя главы администрации по строительству и жилищно-комму-
нальному хозяйству Кондрашина А.В.

Глава администрации А.А. Низовский
С приложением можно ознакомиться на официальном сайте МО 

«Всеволожский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.09.2021  № 3701
г. Всеволожск

О внесении изменений в постановление администрации от 
31.03.2021 № 971

На основании приказа комитета финансов администрации МО 
«Всеволожский муниципальный район» ЛО от 26.07.2021 № 52-
01/06 «О внесении изменений и дополнений в приказ № 43/1-01/06 
от 28.06.2019 года.», в соответствии со статьей 78 Бюджетного ко-
декса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требова-
ниях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым ак-
там, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов 
в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпри-
нимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, 
работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Пра-
вительства Российской Федерации и отдельных положений некото-
рых актов Правительства Российской Федерации», администрация 
муниципального образования «Всеволожский муниципальный рай-
он» Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации от 31.03.2021 № 971 
«Об утверждении Порядка предоставления субсидий на возме-
щение части затрат по приобретению комбикорма на содержание 
сельскохозяйственных животных и птицы» (далее – постановление, 
Порядок) следующие изменения:

1.1. Приложение № 1 «Соглашение о предоставлении субсидии 
из бюджета муниципального образования «Всеволожский муници-
пальный район» Ленинградской области на возмещение части за-
трат по приобретению комбикорма на содержание сельскохозяй-
ственных животных и птицы» к Порядку изложить в новой редакции, 
согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Всеволож-
ские вести» и разместить на официальном сайте администрации в 
сети Интернет.

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опу-
бликования.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на и.о. 
заместителя главы администрации по экономике, градостроитель-
ству и имущественным вопросам Кареткина Н.Ю. 

Глава администрации А.А. Низовский
С приложением можно ознакомиться на официальном сайте МО 

«Всеволожский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru



2 № 73, 30.09.2021
Всеволожские вестиОФИЦИАЛЬНО

СООБЩЕНИЕ
 О ВОЗМОЖНОМ УСТАНОВЛЕНИИ ПУБЛИЧНОГО СЕРВИТУТА

1
Министерство энергетики Российской федерации (уполномоченный органа, 
которым рассматривается ходатайство об установлении публичного сервитута)

2

Размещение линейных объектов федерального значения, в целях эксплуатации 
объекта трубопроводного транспорта федерального значения «Внеплощадочные 
сети электроснабжения 6 кВ. Протяженность – 3832 м» (цель установления 
публичного сервитута)

3 Кадастровый номер
Адрес или иное описание местоположения земельного 
участка (участков), в отношении которого испрашивается 
публичный сервитут

47:07:0953001:7
Ленинградская область, Всеволожский муниципальный 
район, Романовское сельское поселение, местечко Углово, 
участок № 11

47:07:0953001:172
Ленинградская область, р-н Всеволожский, массив 
Корнево

47:07:0953001:171
Ленинградская область, р-н Всеволожский, массив 
Корнево

47:07:0953001:170
Ленинградская область, р-н Всеволожский, массив 
Корнево

47:07:0953001:164
Ленинградская область, Всеволожский район, массив 
Корнево

47:07:0953001:169
Ленинградская область, р-н Всеволожский, массив 
Корнево

47:07:0953001:136
Ленинградская область, Всеволожский район, п. Рома-
новка

47:07:0953001:135
Ленинградская область, Всеволожский район, п. Рома-
новка

47:07:0953001:167
Ленинградская область, р-н Всеволожский, массив. 
Корнево

47:07:0953001:102
Ленинградская область, Всеволожский район, земли АОЗТ 
"Романовка"

Администрация МО "Всеволожский муниципальный район" Ленинградской 
области, 188640, Ленинградская область, г. Всеволожск, Колтушское шоссе д. 
138. Тел. 8 (813-70) 23-186. Режим работы: Пн. – Чт. с 9.00 до 18.00, Пт. с 9.00 
до 17.00, обед с 13.00 до 14.00 (адрес, по которому заинтересованные лица 
могут ознакомиться с поступившим ходатайством об установлении публичного 
сервитута и прилагаемым к нему описанием местоположения границ публичного 
сервитута, время приема заинтересованных лиц для ознакомления с поступив-
шим ходатайством об установлении публичного сервитута)
Министерство энергетики Российской Федерации. Фактический и почтовый 
адрес: 107996, ГСП-6, г. Москва, ул. Щепкина, д. 42, в течение 30 дней со дня 
опубликования сообщения о возможном установлении публичного сервитута 
в порядке, установленном для официального опубликования (обнародования) 
правовых актов поселения, городского округа, по месту нахождения земельного 
участка и (или) земель, указанных в пункте 3 данного сообщения. (адрес, по 
которому заинтересованные лица могут подать заявления об учете прав на 
земельные участки, а также срок подачи указанных заявлений).
https://minenergo.gov.ru, https://www.vsevreg.ru (официальные сайты в инфор-
мационно – телекоммуникационной сети Интернет, на которых размещается 
сообщение о поступившем ходатайстве об установлении публичного сервитута)

4
Дополнительно по всем вопросам можно обращаться: ООО «Транснефть-Балтика», 
195009, Российская Федерация, город Санкт-Петербург, Арсенальная набережная, 
дом 11, литер А. Тел. +7 (812) 380-62-25, +7 (812) 380-62-45,  +7 921 381-89-18

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

 Кадастровым инженером Шалаевой Ириной Николаевной, почтовый 
адрес местонахождения: Ленинградская область, г. Всеволожск, ул. Со-
циалистическая, д. 114а, пом. 305, телефон 8 (813-70) 43-873, e-mail: 
ira24.84@mail.ru, № регистрации: 22270, выполняются кадастровые ра-
боты в отношении земельного участка, расположенного по адресу: Рос-
сийская Федерация, Ленинградская область, Всеволожский муниципаль-
ный район, г. Всеволожск, ул. Песочная, уч. 10.

 Заказчиком кадастровых работ является Дворников Александр 
Юрьевич, почтовый адрес: Россия, Ленинградская область, Всеволож-
ский район, г. Всеволожск, ул. Связи, д. 6, кв. 36, тел. 8 911 981-04-06.

 Собрание по поводу согласования местоположения границы 
состоится по адресу: Ленинградская область, г. Всеволожск, ул. 
Социалистическая, д. 114а, пом. 305, 01 ноября 2021 г. в 12 часов 
00 минут.

 С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться 
по адресу: Ленинградская область, г. Всеволожск, ул. Социалистическая, 
д. 114а, пом. 309.

 Требования о проведении согласования местоположения границ зе-
мельных участков на местности принимаются с 30 сентября 2021 г. по 01 
ноября 2021 г., обоснованные возражения о местоположении границ зе-
мельных участков после ознакомления с проектом межевого плана при-
нимаются 30 сентября 2021 г. по 01 ноября 2021 г. по адресу: Ленинград-
ская область, г. Всеволожск, ул. Социалистическая, д. 114а, пом. 309.

 Смежный земельный участок, в отношении местоположения границ 
которого проводится согласование: Российская Федерация, Ленинград-
ская область, Всеволожский муниципальный район, г. Всеволожск, ул. 
Колхозная, уч. 25.

 При проведении согласования местоположения границ при себе 
необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также доку-
менты о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 
40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ "О кадастровой 
деятельности").

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Кабацюра Галиной Сергеевной, квалифика-
ционный аттестат № 78-13-708, ООО «Юкон, адрес: 188650, Ленинград-
ская обл., г. Сертолово, Восточно-Выборгское шоссе, д. 21, офис 201, 
e-mail: KGS321@mail.ru, тел. +7 953 161-09-33, номер регистрации госу-
дарственном реестре лиц, осуществляющих кадастровую деятельность, 
– 24770, выполняются кадастровые работы в отношении земельного 
участка с кадастровым номером 47:08:0166052:1, расположенного по 
адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, массив Мертуть, 
СНТ "Заозерное", участок № 335П.

Заказчиком кадастровых работ является Яковлева Елена Алексан-
дровна, проживающая по адресу: 197341, Санкт-Петербург, пр. Испыта-
телей, д. 11, к. 1, кв. 528, кон. тел: 8 921 930-22-74.

 Собрание по поводу согласования местоположения границы 
состоится по адресу: 188650, Ленинградская обл., г. Сертолово, 
Восточно-Выборгское шоссе, д. 21, офис 201, 01 ноября 2021 года 
в 11 часов 00 минут. 

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться 
по адресу: 188650, Ленинградская обл., г. Сертолово, Восточно-Выборг-
ское ш., д. 21, офис 201.

Требования о проведении согласования местоположения границ зе-
мельных участков на местности принимаются с 30 сентября 2021 г. по 01 
ноября 2021 г., обоснованные возражения о местоположении границ зе-
мельных участков после ознакомления с проектом межевого плана при-
нимаются с 30 сентября 2021 г. по 01 ноября 2021 г. по адресу: 188650, 
Ленинградская обл., г. Сертолово, Восточно-Выборгское шоссе, д. 21, 
офис 201.

Смежный земельный участок, с правообладателем которого требует-
ся согласовать местоположение границ, расположен по адресу: Ленин-
градская область, Всеволожский район, массив Мертуть, СНТ "Заозер-
ное", участок № 336п (кадастровый номер 47:08:0166052:42).

При проведении согласования местоположения границ при себе 
необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также доку-
менты о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 
40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О кадастровой 
деятельности»).

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

 Кадастровым инженером Панковой Еленой Анатольевной, ООО 
«ВСЕВКАДАСТР», адрес местонахождения: Ленинградская область, 
г. Всеволожск, ул. Пожвинская, д. 4а, оф.307. телефон +7 904 648-44-
49, e-mail: elena.vorobyova@mail.ru, квалификационный аттестат № 78-
14-883, в отношении земельного участка, расположенного по адресу: 
Ленинградская область, Всеволожский район, массив г. п. им. Моро-
зова, СНТ ''Орешек-1'', уч. № 165 (КН 47:07:1711003:2), выполняются 
кадастровые работы по уточнению местоположения границ земельного 
участка.

Заказчиком кадастровых работ является Скородумов Анатолий Васи-
льевич, почтовый адрес: г. Санкт-Петербург, Загребский б-р, д. 7, корп. 1, 
кв. 69, тел. 8 921 942-47-82.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования ме-
стоположения границ состоится по адресу: Ленинградская об-
ласть, г. Всеволожск, ул. Пожвинская, д. 4а, оф. 307, 01 ноября 
2021 года в 12 часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться 
по адресу: Ленинградская область, г. Всеволожск, ул. Пожвинская, д. 4а, 
оф. 307.

 Возражения по проекту межевого плана и требования о проведении 
согласования местоположения границ земельных участков на местности 
принимаются с 30 сентября 2021 года по 01 ноября 2021 года по адресу: 
Ленинградская область, г. Всеволожск, ул. Пожвинская, д. 4а, оф. 307.

 Смежный земельный участок, с правообладателем которого тре-
буется согласовать местоположение границы: Ленинградская область, 
Всеволожский район, массив г. п. им. Морозова, СНТ ''Орешек-1'', уч.  
№ 175 (КН 47:07:1711003:33). 

При проведении согласования местоположения границ при себе не-
обходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документ 
о правах на земельный участок.

 Ваше отсутствие не является препятствием для согласования границ 
земельного участка.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Герасименко Еленой Николаевной, квали-
фикационный аттестат № 47-11-0306 от 19.10.2011 г., ООО «Гео Гарант», 
адрес местонахождения: Ленинградская обл., г. Всеволожск, ул. За-
водская, д. 6, каб. 301, телефон 8 961 805-62-39, e-mail: orlova_lenok@
mail.ru, в отношении земельного участка с кадастровым номером 
47:07:1412004:8, расположенного по адресу: Ленинградская обл, Все-
воложский район, ур. Лехтуси, СНТ "Лотос-2", уч. № 144, выполняются 
кадастровые работы по уточнению местоположения границы земельного 
участка.

Заказчиками кадастровых работ являются Куприянова Елена Вален-
тиновна, почтовый адрес: г. Санкт-Петербург, проспект Искровский, д. 15, 
корпус 2, кв. 123, тел.: 8 921 959-00-10.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования ме-
стоположения границ состоится по адресу: 188640, Ленинградская 
обл., г. Всеволожск, ул. Заводская, д. 6, каб. 301, 01 ноября 2021 
года в 12 часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомить-
ся по адресу: Ленинградская область, г. Всеволожск, ул. Заводская, д. 
6, каб. 301.

Возражения по проекту межевого плана и требования о проведении 
согласования местоположения границ земельных участков на местности 
принимаются с 30 сентября 2021 года по 01 ноября 2021 года по адресу: 
Ленинградская обл.,  г. Всеволожск, ул. Заводская, д. 6, каб. 301.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых требует-
ся согласовать местоположение границ: Ленинградская область, Всево-
ложский район, ур. Лехтуси, СТ "Лотос-2", участок № 142 с кадастровым 
номером 47:07:1412004:49; Ленинградская область, Всеволожский рай-
он, ур. Лехтуси, СТ "Лотос-2", участок № 143, находящийся в кадастро-
вом квартале 47:07:1412004.

 При проведении согласования местоположения границ при себе 
необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также доку-
менты о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 
40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 221 ФЗ «О кадастровой 
деятельности»).

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Васильевой Еленой Васильевной, квалифи-
кационный аттестат № 47-11-0140, ООО «Архитектура», адрес местона-
хождения: 188640, Ленинградская область, г. Всеволожск, Всеволожский 
пр., д. 41, оф. 33, адрес электронной почты: topogeo@mail.ru, контактный 
телефон: 8 921 981-76-82, № регистрации в государственном реестре 
лиц, осуществляющих кадастровую деятельность, – 10716, выполняются 
кадастровые работы в отношении земельного участка, расположенного 
по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, г.п. им. Сверд-
лова, ул. Кольцевая, д. 10а, номер кадастрового квартала 47:07:0602009.

 Заказчиком кадастровых работ является Киляков Виктор Олего-

вич и Засим Светлана Олеговна, почтовый адрес: 192177, гор. Санкт-
Петербург, Шлиссельбургский пр., д. 5, корп. 2, кв. 82, тел. 8 921 755-
61-02.

Собрание по поводу согласования местоположения границы со-
стоится по адресу: Ленинградская область, г. Всеволожск, Всево-
ложский пр., д. 41, оф. 33. 01 ноября 2021 г. в 11 часов 00 минут.

 С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться 
по адресу: Ленинградская область, г. Всеволожск, пр. Всеволожский, д. 
41, оф. 33.

 Требования о проведении согласования местоположения границ зе-
мельных участков на местности принимаются с 30 сентября 2021 г. по 
01 ноября 2021 г., обоснованные возражения о местоположении границ 
земельных участков после ознакомления с проектом межевого плана 
принимаются с 30 сентября 2021 г. по 01 ноября 2021 г., по адресу: Ле-
нинградская область, г. Всеволожск, пр. Всеволожский, д. 41, оф. 33.

 Смежный земельный участок, с правообладателем которого требует-
ся согласовать местоположение границ, расположен по адресу: Ленин-
градская область, Всеволожский район, г.п. Им. Свердлова, ул. Кольце-
вая, д. 5, кадастровый квартал 47:07:0602009.

 При проведении согласования местоположения границ при себе не-
обходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы 
о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Фе-
дерального закона от 24.07.2007 г. № 221-ФЗ «О кадастровой деятель-
ности»).

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Клименко Татьяна Игоревна, почтовый 
адрес: 195196, г. Санкт-Петербург, ул. Рижская, д. 3 оф. 306, тел. 8 (812) 
989-53-53, e-mail: info@geoslav.ru, квалификационный аттестат № 78-16-
1129, выполняются кадастровые работы по уточнению местоположения 
границ и площади земельного участка в отношении земельного участка 
с кадастровым номером 47:08:0144008:6, расположенного по адресу: 
Ленинградская область, Всеволожский район, массив Белоостров, СНТ 
"Белоостровец", уч. № 97-б.

Заказчиком кадастровых работ является Гордеева Юлиана Анато-
льевна, адрес и телефон заказчика: Российская Федерация, Санкт-
Петербург, Демьяна Бедного ул., д. 26, корп 4, кв. 92 тел. 8 953 353-02-64.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования ме-
стоположения границ состоится по адресу: 197730, пос. Бело-
остров, Новое шоссе, д. 53А. Дата и время собрания: 01 ноября 
2021 г. в 12 часов 00 минут. 

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомить-
ся по адресу: 195196, г. Санкт-Петербург, ул. Рижская, д. 3 оф. 306, тел. 
8 (812) 989-53-53, e-mail: info@geoslav.ru с понедельника по пятницу с 
10.00 до 18.00.

Требования о проведении согласования местоположения границ зе-
мельных участков на местности принимаются с 30 сентября 2021 года по 
31 октября 2021 года, обоснованные возражения о местоположении гра-
ниц, содержащихся в проекте межевого плана, и требования о проведении 
согласования местоположения границ земельных участков после ознаком-
ления с проектом межевого плана с 30 сентября 2021 года по 31 октября 
2021 года по адресу: 195196, г. Санкт-Петербург, ул. Рижская, д. 3 оф. 306, 
тел. 8 (812) 989-99-58 с понедельника по пятницу с 10.00 до 18.00.

Смежный земельный участок, с правообладателями которых тре-
буется согласовать местоположение границы: все заинтересованные 
смежные землепользователи (квартал 47:08:0144008) по адресу: Ленин-
градская область, Всеволожский район, массив Белоостров, СНТ "Бело-
островец", уч. № 97-б.

 При проведении согласования местоположения границ при себе 
необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также доку-
менты, подтверждающие права на соответствующий земельный участок 
(часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального закона от 24 июля 
2007 г. № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности».

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Дуль Ксенией Николаевной (196158, г. 
Санкт-Петербург, Пулковское шоссе, д. 40, к. 3, кв. 617, kseniya.dul@
bk.ru, +7 921 881-89-92, № регистрации в государственном реестре лиц, 
осуществляющих кадастровую деятельность, – 19042), выполняются 
кадастровые работы по уточнению местоположения границ и площади 
земельного участка с кадастровым номером 47:07:0444007:7, располо-
женного по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, 40 км 
Средне-Выборгского шоссе, СНТ ''Выборжец '', уч. № 106. 

Заказчиком кадастровых работ является Власенко Екатерина Вик-
торовна (192071, г. Санкт-Петербург, пр-кт Славы, д. 16, кв. 246, +7 960 
623-44-33). 

Собрание по поводу согласования местоположения границ со-
стоится по адресу: 188640, Ленинградская область, Всеволожский 
район, 40 км Средне-Выборгского шоссе, СНТ '' Выборжец '', уч. № 
106, 01 ноября 2021 г. в 10.00. 

С проектом межевого плана можно ознакомиться по адресу: 196158, 
г. Санкт-Петербург, Пулковское шоссе, д. 40, к. 3, кв. 617, +7 921 881-89-
92. Требования о проведении согласования местоположения границ зе-
мельных участков на местности принимаются с 30 сентября 2021 г. по 31 
октября 2021 г., обоснованные возражения о местоположении границ зе-
мельных участков после ознакомления с проектом межевого плана прини-
маются в письменной форме с 30 сентября 2021 г. по 31 октября 2021 г., по 
адресу: 196158, г. Санкт-Петербург, Пулковское шоссе, д. 40, к. 3, кв. 617. 

Смежные земельные участки, в отношении местоположения границ 
которых проводится согласование: 47:07:0444007:16 (Ленинградская 
область, Всеволожский район, 40 км Средне-Выборгского шоссе, СНТ '' 
Выборжец '', уч. № 98); 47:07:0444007:6 (Ленинградская область, Всево-
ложский район, 40 км Средне-Выборгского шоссе, СНТ '' Выборжец '', уч. 
№ 105); земли общего пользования, в том числе земли общего пользо-
вания в кадастровом квартале 47:07:0444007. 

При проведении согласования при себе необходимо иметь документ, 
удостоверяющий личность, а также документы о правах на земельный 
участок (ч. 12 ст. 39, ч. 2 ст. 40 ФЗ от 24.07.2007 № 221-ФЗ «О кадастро-
вой деятельности»).



№ 73, 30.09.2021
Всеволожские вести 3ОФИЦИАЛЬНО

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.09.2021  № 3795
г. Всеволожск

О внесении изменений в постановление администрации от 
10.11.2020 № 3768 

 В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Федеральными закона-
ми от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», постановлением админи-
страции МО «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской об-
ласти от 01.06.2020 № 1634 «Об утверждении Порядка принятия решений 
о разработке муниципальных программ МО «Город Всеволожск» и МО 
«Всеволожский муниципальный район» ЛО, их формировании, реализа-
ции и проведении оценки эффективности реализации», администрация 
муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» 
Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образо-
вания «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области 
от 10.11.2020 года № 3768 «Об утверждении муниципальной програм-
мы «Развитие физической культуры и спорта во Всеволожском муници-
пальном районе Ленинградской области на 2021 – 2025 годы» (в ред. от 
17.08.2021 № 3173) (далее – постановление) следующие изменения:

1.1. Приложение № 2 «План мероприятий по реализации муниципаль-
ной программы» ЛО к муниципальной программе «Развитие физической 
культуры и спорта во Всеволожском муниципальном районе Ленинград-
ской области на 2021 – 2025 годы» изложить в новой редакции, согласно 
приложения к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу п 1.2. постановления администрации 
муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» 
Ленинградской области от 17.08.2021 № 3173 «О внесении изменений 
в постановление администрации от 10.11.2020 № 3768» с момента всту-
пления в силу настоящего постановления.

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Всеволожские 
вести» и разместить на официальном сайте администрации муниципаль-
ного образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской 
области в сети Интернет.

4. Постановление вступает в силу с даты официального опубликования.
5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместите-

ля главы администрации по социальному развитию Хотько С.В.
 Глава администрации А.А. Низовский

СООБЩЕНИЕ 
О ВОЗМОЖНОМ УСТАНОВЛЕНИИ ПУБЛИЧНОГО СЕРВИТУТА

1
Министерство энергетики Российской Федерации (уполномоченный орган, ко-
торым рассматривается ходатайство об установлении публичного сервитута) 

2
Размещение существующего объекта электросетевого хозяйства федераль-
ного значения «ВЛ 220 кВ Северная ТЭЦ 21 – Парголово» (цель установления 
публичного сервитута) 

3
Адрес или иное описание местоположения земель-
ного участка

Кадастровый номер 
земельного участка

Ленинградская область, Всеволожский район

47:07:0000000:89950 
(контур 1, контур 2, 
контур 3, контур 5, 
контур 6)

Ленинградская область, Всеволожский район
47:07:0000000:89951 
(контур 1, контур 2)

Ленинградская область, Всеволожский район
47:07:0000000:89954 
(контур 1, контур 2, 
контур 3 )

Ленинградская область, Всеволожский район

47:07:0000000:89955 
(контур 1, контур 2, 
контур 3, контур 4, 
контур 5 ,контур 6, 
контур 7)

Ленинградская область, Всеволожский район
47:07:0000000:89956 
(контур 1, контур 2)

Ленинградская область, Всеволожский район 47:07:0000000:92348
Ленинградская область, Всеволожский район, д. 
Корабсельки, д. 7

47:07:0705003:5

Ленинградская область, Всеволожский район 47:07:0713003:1209
Ленинградская область, Всеволожский район 47:07:0713003:1210
Ленинградская область, Всеволожский район, массив 
Корабсельки, уч. № 5кп-2

47:07:0719001:163

Ленинградская область, Всеволожский район, земли 
ЗАО "Бугры"

47:07:0719001:169

Ленинградская область, Всеволожский район, земли 
ЗАО "Бугры"

47:07:0719001:174

Ленинградская область, Всеволожский район, массив 
"Корабсельки", массив "Капитолово"

47:07:0719001:175

Ленинградская область, Всеволожский муниципаль-
ный район, Бугровское сельское поселение, земли 
ЗАО "Бугры"

47:07:0719001:233

Ленинградская область, Всеволожский муниципаль-
ный район, Бугровское сельское поселение, земли 
ЗАО "Бугры"

47:07:0719001:285

Ленинградская область, Всеволожский район 47:07:0719001:301
Российская Федерация, Ленинградская область, 
Всеволожский муниципальный район, Бугровское 
сельское поселение, д. Порошкино, ул. 23 км КАД 
(внутреннее кольцо), уч. 1

47:07:0719001:38

Ленинградская область, Всеволожский район 47:07:0719001:383
Ленинградская область, Всеволожский район, Бугров-
ская волость, массив Ольгино, участок 12

47:07:0719001:39 
(контур 1)

Ленинградская область, Всеволожский район 47:07:0719001:390
Ленинградская область, Всеволожский район, земли 
ЗАО ''Бугры''

47:07:0719001:67

Ленинградская область, Всеволожский район, ЗАО 
''Племенной завод ''Ручьи''

47:07:0722001:134

Ленинградская область, Всеволожский район, ЗАО 
''Племенной завод ''Ручьи''

47:07:0722001:137

Ленинградская область, Всеволожский муниципаль-
ный район, Новодевяткинское сельское поселение, 
дер. Новое Девяткино, территория Северной ТЭЦ, 1-й 
проезд, уч. 1

47:07:0722001:1388

Ленинградская область, Всеволожский муниципаль-
ный район, Новодевяткинское сельское поселение, 
дер. Новое Девяткино, территория Северной ТЭЦ, 1-й 
проезд, уч. 1

47:07:0722001:1389

Ленинградская область, Всеволожский муниципаль-
ный район, Новодевяткинское сельское поселение, д. 
Новое Девяткино

47:07:0722001:14564

Ленинградская область, Всеволожский район, зенмли 
САОЗТ "Ручьи"

47:07:0722001:173

Ленинградская область, Всеволожский район, д. Новое 
Девяткино, территория Северной ТЭЦ, проезд 1-й, уч.7

47:07:0722001:202

Ленинградская область, Всеволожский муниципаль-
ный район, Новодевяткинское сельское поселение, 
деревня Новое Девяткино, 2-й съезд с ул. Главная, 
участок № 74

47:07:0722001:256

Ленинградская область, Всеволожский район, земли 
САОЗТ "Ручьи"

47:07:0722001:330

Ленинградская область, Всеволожский район, земли 
САОЗТ "Ручьи"

47:07:0722001:650

Ленинградская область, Всеволожский муниципаль-
ный район, промзона Новое Девяткино

47:07:0722001:82

Ленинградская область, Всеволожский район, Мурин-
ское сельское поселение

47:07:0722001:87860

Ленинградская область, Всеволожский район, земли 
ЗАО ''Бугры''

47:09:0117001:326

Ленинградская область, Всеволожский район 47:07:0719001:677
Российская Федерация,Ленинградская область, 
Всеволожский муниципальный район, Бугровское 
сельское поселение

47:07:0719001:679

Ленинградская область, Всеволожский район, земли 
ЗАО ''Бугры''

47:07:0719001:167

Ленинградская область, Всеволожский район, земли 
ЗАО ''Бугры''

47:07:0713003:421

Ленинградская область, Всеволожский район, Вос-
точное Полукольцо транспортного обхода г. Санкт-
Петербурга

47:07:0719001:21

4

Администрация МО "Всеволожский муниципальный район" Ленинградской 
области, адрес: Колтушское ш., 138, Всеволожск, Ленинградская обл., 188643 
время приема: понедельник – четверг с 9.00 до 12.00; с 14.00 до 17.00; 
пятница с 9.00 до 12-00; с 14-00 до 16.00. В выходные и праздничные дни 
прием посетителей не производится. (адрес, по которому заинтересованные 
лица могут ознакомиться с поступившим ходатайством об установлении пу-
бличного сервитута и прилагаемым к нему описанием местоположения границ 
публичного сервитута, время приема заинтересованных лиц для ознакомления 
с поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута) 

5

Министерство энергетики Российской Федерации, адрес: г. Москва, ул. 
Щепкина, 42, стр. 1,2 В течение 30 дней со дня опубликования сообщения о 
возможном установлении публичного сервитута в порядке, установленном для 
официального опубликования (обнародования) правовых актов поселения, 
городского округа, по месту нахождения земельного участка и (или) земель, 
указанных в пункте 3 данного сообщения. (адрес, по которому заинтересован-
ные лица могут подать заявления об учете прав на земельные участки, а также 
срок подачи указанных заявлений)

6
1. Свидетельство о государственной регистрации права от 28.06.2010 г., серия 
78-АД № 951237

7

https://minenergo.gov.ru/ https://www.vsevreg.ru/ (сведения об официальных 
сайтах в информационно-телекоммуникационной сети Интернет, на которых 
размещены утвержденные документы территориального планирования, до-
кументация по планировке территории, инвестиционная программа субъекта 
естественных монополий)

8
https://minenergo.gov.ru/ https://www.vsevreg.ru/ (официальные сайты в инфор-
мационно-телекоммуникационной сети Интернет, на которых размещается со-
общение о поступившем ходатайстве об установлении публичного сервитута)

9
Дополнительно по всем вопросам можно обращаться: ПАО «ФСК ЕЭС»: 
117630, г. Москва, ул. Академика Челомея, 5А, тел. 8 800 200-18-81

10
Графическое описание местоположения границ публичного сервитута, а также 
перечень координат характерных точек этих границ прилагается к сообщению 
(описание местоположения границ публичного сервитута)

ИЗВЕЩЕНИЕ
о размещении проекта отчета от 07.09.2021 № 01-к/2021 об 

итогах государственной кадастровой оценки объектов недвижи-
мости (за исключением земельных участков) на территории 

Ленинградской области
В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 03.07.2016 

№ 237-ФЗ «О государственной кадастровой оценке» (далее – Закон 
№ 237-ФЗ) информируем о размещении проекта отчета от 07.09.2021 
№ 01-к/2021 об итогах государственной кадастровой оценки объектов 
недвижимости (за исключением земельных участков) на территории 
Ленинградской области (далее – Проект отчета), подготовленного госу-
дарственным бюджетным учреждением Ленинградской области «Ленин-
градское областное учреждение кадастровой оценки».

Виды объектов недвижимости, в отношении которых проводится го-
сударственная кадастровая оценка в 2021 году: здания; помещения; со-
оружения; объекты незавершённого строительства; машино-места.

В соответствии с Законом № 237-ФЗ сведения и материалы, содер-
жащиеся в Проекте отчета, размещены в Фонде данных государствен-
ной кадастровой оценки на официальном сайте Федеральной службы 
государственной регистрации, кадастра и картографии (Главная/Де-
ятельность/Кадастровая оценка/Фонд данных государственной када-
стровой оценки (далее – получение сведений из фонда государствен-
ной кадастровой оценки/проекты отчетов об определении кадастровой 
стоимости/проекты отчетов об итогах государственной кадастровой 
оценки/Субъект РФ – Ленинградская область) – https://rosreestr.ru/site/
activity/kadastrovaya-otsenka/fond-dannykh-gosudarstvennoy-kadastrovoy-
otsenki/).

Сведения о месте размещения Проекта отчета на официальном сайте 
государственного бюджетного учреждения Ленинградской области «Ле-
нинградское областное учреждение кадастровой оценки»: Общая инфор-
мация/Проект отчета 2021 – https://lenkadastr.ru/about/otchet_2021.

Замечания представляются в течение тридцати дней со дня разме-
щения Проекта отчета в Фонде данных государственной кадастровой 
оценки.

Дата размещения Проекта отчета в Фонде данных государственной 
кадастровой оценки – 21.09.2021.

Дата окончания ознакомления с Проектом отчета – 20.10.2021.
Дата окончания приема замечаний к Проекту отчета – 20.10.2021.
В соответствии с положениями статьи 14 Закона № 237-ФЗ замеча-

ния, связанные с определением кадастровой стоимости, к Проекту отче-
та (далее – Замечания к проекту отчета) представляются любыми лицами 
в течение срока его размещения.

Обращаем внимание, что Замечания к проекту отчета могут быть 
представлены в государственное бюджетное учреждение Ленинградской 
области «Ленинградское областное учреждение кадастровой оценки» 
(далее – бюджетное учреждение) одним из следующих способов:

• с использованием информационно-телекоммуникационных сетей 
общего пользования, в том числе сети Интернет, на адрес электронной 
почты бюджетного учреждения zamechaniye@lenkadastr.ru;

• почтовым отправлением по адресу: 195112, Санкт-Петербург, Мало-
охтинский проспект, д. 68, литера А, помещение 515. 

 Днем представления Замечаний к проекту отчета считается день 
их представления в бюджетное учреждение, указанный на оттиске ка-
лендарного почтового штемпеля уведомления о вручении (в случае 
направления замечания регистрируемым почтовым отправлением с 
уведомлением о вручении), либо день его подачи с использованием ин-
формационно-телекоммуникационных сетей общего пользования, в том 
числе сети Интернет.

Замечание к проекту отчета наряду с изложением его сути должно 
содержать:

1) фамилию, имя и отчество (последнее – при наличии) физическо-
го лица, полное наименование юридического лица, номер контактного 
телефона, адрес электронной почты (при наличии) лица, представившего 
замечание к проекту отчета;

2) кадастровый номер объекта недвижимости, в отношении опре-
деления кадастровой стоимости которого представляется замечание к 
проекту отчета, если замечание относится к конкретному объекту недви-
жимости;

3) указание на номера страниц (разделов) проекта отчета, к которым 
представляется замечание (при необходимости).

К замечанию к проекту отчета могут быть приложены документы, 
подтверждающие наличие ошибок, допущенных при определении када-
стровой стоимости, а также иные документы, содержащие сведения о 
характеристиках объектов недвижимости, которые не были учтены при 
определении их кадастровой стоимости.

Замечания к проекту отчета, не соответствующие требованиям, уста-
новленным статьей 14 Закона № 237-ФЗ, не подлежат рассмотрению.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ

Кадастровым инженером Дубровиной Анной Борисовной, адрес: 
188689, Ленинградская область, Всеволожский район, дер. Янино-1, ул. 
Новая, д. 6, кв. 4, e-mail: 9702605@mail.ru, конт. тел.: 8 921 970-26-05, 
регистрация в государственном реестре лиц, осуществляющих када-
стровую деятельность, – № 15249, выполняются кадастровые работы в 
отношении земельного участка с кадастровым номером 47:07:0704018:4, 
расположенного по адресу: Ленинградская область, Всеволожский рай-
он, Бугровская волость, дер. Порошкино, ул. Юкковская, уч. 5.

Заказчиком кадастровых работ является Андрощук О.М., зарегистри-
рованный по адресу: г. Санкт-Петербург, пр. Науки, д. 24, корп. 1, кв. 146, 
тел. 8 921 942-55-53.

Собрание по поводу согласования местоположения границы со-
стоится по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, 
дер. Янино-1, ул. Новая, д. 6, кв. 4, 01 ноября   2021 года в 14 часов 
30 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться 
по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, дер. Янино-1, 
ул. Новая, д. 6, кв. 4.

Требования о проведении согласования местоположения границ зе-
мельных участков на местности принимаются с 30 сентября 2021 г. по 01 
ноября 2021 г., обоснованные возражения о местоположении границ зе-
мельных участков после ознакомления с проектом межевого плана прини-
маются с 30 сентября 2021 г. по 01 ноября 2021г. по адресу: Ленинградская 
область, Всеволожский район, дер. Янино-1, ул. Новая, д. 6, кв. 4.

Смежный земельный участок, с правообладателем которого требует-
ся согласовать местоположение границ: Ленинградская область, Всево-
ложский район, Бугровская волость, дер. Порошкино, ул. Юкковская, уч. 
7, кадастровый номер 47:07:1433007:15.

При проведении согласования местоположения границ при себе не-
обходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы 
о правах на земельный участок (частью 12 статьи 39, частью 2 статьи 40 
Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О кадастровой де-
ятельности»).

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Даниловым Андреем Евгеньевичем, 
190013, Россия, г. Санкт-Петербург, Введенский канал, 7, оф. 330, БЦ 
"Фарватер", тел. 8 921 379-59-11, адрес электронной почты: danilov_a.e@
mail, реестровый № 33246, выполняются кадастровые работы в отноше-
нии земельного участка с кадастровым номером 47:07:0240001:10, рас-
положенного по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, 
массив Васкелово, СНТ ''Мичуринец'', уч. № 110 в кадастровом квартале 
47:07:0216002.

Заказчиком кадастровых работ является Векшина Ирина Николаевна, 
адрес: 194156 г. Санкт-Петербург, Выборгский р-н, ул. Манчестерская, д. 
10, кв. 17, тел. +7 921 945-81-23.

Собрание по поводу согласования местоположения границы со-
стоится по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, 
массив Васкелово, СНТ ''Мичуринец'', уч. № 110, 30 октября 2021 
г. в 13 часов 00 минут. 

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомить-
ся по адресу: 190013, Санкт-Петербург, Введенский канал, д. 7, оф. 330, 
Бизнес-центр "Фарватер". 

Требования о проведении согласования местоположения границ зе-
мельных участков на местности принимаются с 30 сентября 2021 г. по 
30 октября 2021 г., обоснованные возражения о местоположении гра-
ниц земельных участков после ознакомления с проектом межевого пла-
на принимаются с 30 сентября 2021 г. по 30 октября 2021 г., по адресу: 
190013, Санкт-Петербург, Введенский канал, д. 7, оф. 330, Бизнес-центр 
"Фарватер". 

Смежные земельные участки, с правообладателями которых тре-
буется согласовать местоположение границ, расположены в квартале: 
47:07:0216002, 47:07:0240001.

При проведении согласования местоположения границ при себе 
необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также доку-
менты о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 
40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О кадастровой 
деятельности»).



4 № 73, 30.09.2021
Всеволожские вести

Директор, главный редактор В.А. ТУМАНОВА

Издатель: АМУ «Всеволожские вести» 

АДРЕС РЕДАКЦИИ И ИЗДАТЕЛЯ: 
188640, г. Всеволожск, Всеволожский пр., д. 12. 
Гл. редактор, приемная: тел. 8 (813-70) 43-648. 
Электронная почта: redaktor@vsevvesti.ru. Сайт: vsevvesti.ru. 

Рекламный отдел: тел./факс: 8 (813-70) 43-647, 
e-mail: reklama@vsevvesti.ru. 
Бухгалтерия: тел.: 8 (813-70) 43-851. 
Журналисты: тел.: 8 (813-70) 43-846.

Учредители (соучредители): Комитет по печати Ленинградской об-
ласти; Администрация муниципального образования «Всеволожский 
муниципальный район» Ленинградской области; АМУ «Всеволожские 
вести». Газета перерегистрирована Управлением Федеральной службы 
по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых 
коммуникаций по Санкт-Петербургу и Ленинградской области  
от 19 апреля 2010 г. 

Номер регистрационного свидетельства ПИ № ТУ 78-00563. 

Газета отпечатана в ООО «Типографский комплекс» «Девиз». 
Адрес: 195027, Санкт-Петербург, ул. Якорная, д. 10, кор. 2, лит. А, 
пом. 44. Заказ № ДБ-00005470. Тираж 1 000 экз. Подписные индексы: 
ПИ743-0, ПИ759-Л, ПИ759-0. Цена в розницу свободная. 

Время подписания в печать 30.09.2021 г.: по графику – 20.00,  
фактическое – 18.00. Дата выхода в свет 30.09.2021 г.
За содержание рекламы редакция ответственности не несет. 
При перепечатке материалов ссылка на нашу газету обязательна.

16+
Районная муниципальная газета

ВСЕВОЛОЖСКИЕ ВЕСТИ

ОФИЦИАЛЬНО

 ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.09.2021  № 3826
г. Всеволожск

Об отмене постановления администрации от 15.09.2021  
№ 3568
В целях реализации постановления администрации муниципально-

го образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской 
области от 29.06.2021 № 2287 «Об утверждении Порядка предостав-
ления субсидий из бюджета МО «Город Всеволожск» юридическим ли-
цам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – произво-
дителям товаров, работ, услуг, администрация муниципального образо-
вания «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области  
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать утратившим силу постановление администрации муни-
ципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленин-
градской области от 15.09.2021 № 3568 «Об утверждении списка муни-
ципальных предприятий для предоставления субсидии на возмещение 
недополученных доходов, связанных с оказанием на территории муни-
ципального образования «Город Всеволожск» банных услуг населению, 
за август 2021 года».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Всеволожские 
вести» и разместить на официальном сайте администрации МО «Всево-
ложский муниципальный район» ЛО в сети Интернет для сведения.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на и.о. заме-
стителя главы администрации по экономике, градостроительству и иму-
щественным вопросам Кареткина Н.Ю.

Глава администрации А.А. Низовский

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.09.2021  № 3829
г. Всеволожск

Об утверждении Порядка ведения муниципальной долго-
вой книги
В соответствии со статьями 120, 121 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, руководствуясь Положением о бюджетном процессе Всево-
ложского муниципального района Ленинградской области, утвержден-
ным решением совета депутатов муниципального образования «Всево-
ложский муниципальный район» от 28.08.2013 № 46 (в ред. от 29.08.2014 
№ 28), администрация муниципального образования «Всеволожский му-
ниципальный район» Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок ведения муниципальной долговой книги муни-
ципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленин-
градской области согласно приложению 1.

2. Утвердить Порядок ведения муниципальной долговой книги муни-
ципального образования «Город Всеволожск» Всеволожского муници-
пального района Ленинградской области согласно приложению 2.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликова-
нию и размещению на официальном сайте администрации МО «Всево-
ложский муниципальный район» Ленинградской области в сети Интернет.

4. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального 
опубликования.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместите-
ля главы администрации по финансам – председателя комитета финан-
сов администрации Попову А.Г.

Глава администрации А.А. Низовский
С приложениями можно ознакомиться на официальном сайте МО 

«Всеволожский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.09.2021  № 3828
г. Всеволожск

О внесении изменений в постановление администрации от 
09.02.2021 № 337
В соответствии с постановлением администрации муниципально-

го образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской 
области от 02.07.2020 № 1981 «Об утверждении Положения о систе-
мах оплаты труда в муниципальных учреждениях муниципального об-
разования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской об-
ласти  муниципального образования «Город Всеволожск» по видам 
экономической деятельности», администрация муниципального обра-
зования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области  
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации от 09.02.2021 № 337 «Об 
утверждении Положения о порядке установления стимулирующих выплат 
руководителям муниципальных учреждений, подведомственных муници-
пальному образованию «Всеволожский муниципальный район» Ленин-
градской области и муниципальному образованию «Город Всеволожск» 
(далее – постановление) следующие изменения:

1.1. В приложении «Положение о порядке установления стимулиру-
ющих выплат руководителям муниципальных учреждений, подведом-

ственных муниципальному образованию «Всеволожский муниципальный 
район» Ленинградской области и муниципальному образованию «Город 
Всеволожск»» к постановлению пункт 8 изложить в новой редакции сле-
дующего содержания:

«8. В целях определения размера премиальных выплат по итогам ра-
боты базовый размер премиальных выплат по итогам работы учреждения 
устанавливается в абсолютной величине (в рублях) в размерах:

- для учреждений, отнесенных к I категории, - 11 440,00 рубля;
- для учреждений, отнесенных к II категории, - 18 720,00 рубля;
- для учреждений, отнесенных к III категории, - 23 920,00 рубля;
- для учреждений, отнесенных к IV категории, - 27 040,00 рубля;
- для учреждений, отнесенных к V категории, - 32 240,00 рубля;
- для учреждений, отнесенных к VI категории, - 33 280,00 рубля;
- для учреждений, отнесенных к VII категории, - 38 480,00 рубля;
- для учреждений, отнесенных к VIII категории, - 44 720,00 рубля;
- для учреждений, отнесенных к IX категории, - 47 840,00 рубля;
- для учреждений, отнесенных к X категории, - 50 960,00 рубля;
- для учреждений, отнесенных к XI категории, - 54 080,00 рубля;
- для учреждений, отнесенных к XII категории, - 58 240,00 рубля».
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Всеволожские 

вести» и разместить на официальном сайте администрации в сети Ин-
тернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официально-
го опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 
01 сентября 2021 года.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на замести-
теля главы администрации по финансам – председателя комитета фи-
нансов Попову А.Г.

Глава администрации А.А. Низовский

УВЕДОМЛЕНИЕ
ООО «ЭкоПром» уведомляет об одностороннем отказе от исполне-

ния договора водоотведения № 3-15-Э от 10 декабря 2018 г. (далее по 
тексту – Договор), заключенного между ООО «ЭкоПром» и ЖСК «ТВОЙ 
ПЕРВЫЙ ДОМ», с 01 ноября 2021 г. включительно.

Односторонний отказ от исполнения Договора осуществляется на 
основании ст. 157.2 ЖК РФ и п. 30 Постановления Правительства РФ 
от 14.02.2012 № 124 "О правилах, обязательных при заключении до-
говоров снабжения коммунальными ресурсами", в связи с наличием у 
ЖСК «ТВОЙ ПЕРВЫЙ ДОМ» задолженности за водоотведение в разме-
ре, равном или превышающем две среднемесячные величины обяза-
тельств по оплате по договору.

С 01 ноября 2021 г. ООО «ЭкоПром» приступает к предоставлению 
коммунальных услуг собственникам и нанимателям жилых помещений 
в многоквартирных домах, расположенных по адресам:

- Ленинградская область, Всеволожский р-н, п. Новое Девяткино, 
ул. Школьная, д. 2.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ 
о результатах публичных слушаний

28.09.2021  № 47/4.3-08-01
г. Всеволожск
1. Наименование проекта, рассмотренного на публичных слушаниях: 
Проект о внесении изменений в Правила землепользования и за-

стройки муниципального образования «Агалатовское сельское поселе-
ние» Всеволожского муниципального района Ленинградской области 
(далее – Проект).

2. Количество участников публичных слушаний: 0 человек.
3. Сроки проведения публичных слушаний: c 27.08.2021 г. – 

01.10.2021 г. 
4. Орган, уполномоченный на проведение публичных слушаний:
Комиссия по подготовке проектов Правил землепользования и за-

стройки муниципальных образований Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области (далее – Комиссия). 

5. Реквизиты протокола публичных слушаний, на основании которо-
го подготовлено заключение: 

Протокол публичных слушаний по Проекту от 27.09.2021 г. № 47/4.3-07.
6. Предложения и замечания участников публичных слушаний:
Предложения и замечания по Проекту от граждан, постоянно про-

живающих на территории, в пределах которой проводятся публичные 
слушания: не поступили.

Предложения и замечания по Проекту от иных участников публичных 
слушаний: не поступили.

7. Выводы по результатам публичных слушаний:
1. Публичные слушания проведены в соответствии с федеральным 

законом Российской Федерации № 190-ФЗ от 29.12.2004 г. «Градо-
строительный кодекс Российской Федерации», Распоряжением главы 
МО «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области от 
18.08.2021 № 45-04, нормативными правовыми актами администрации 
МО «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области. 

2. Информация по Проекту доведена до сведения жителей МО «Ага-
латовское сельское поселение» Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области и заинтересованных лиц в соответствии с тре-
бованиями действующего законодательства.

3. Публичные слушания по Проекту признаны состоявшимися.
Председатель Комиссии Н.Ю. Кареткин

Секретарь Комиссии Т.М. Костюкевич

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Клочковым Виталием Алексеевичем, 
адрес: 197101, Санкт-Петербург, Большая Монетная ул, д. 16, к. 1, ООО 
"Северная Широта", e-mail: klochkov@ssh.spb.ru, тел. 8 (812) 425-62-25, 
№ регистрации в государственном реестре лиц, осуществляющих ка-
дастровую деятельность, – 20624, выполняются кадастровые работы в 
отношении земельного участка 47:07:0119002:29 (уч. 12а), расположен-
ного по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, Осельки, 
п. ж/д ст., Кавголовская ул.

Заказчиком кадастровых работ является Осипова Н. А. 194292, 
Санкт-Петербург, пр. Культуры, д. 26, к. 5, литера А, кв. 58. Тел: 8 961 
810-27-58

Собрание по поводу согласования местоположения границ со-
стоится по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, 
Осельки, п. ж/д ст., Кавголовская ул., уч. 12а, 31 октября 2021 г. 
с 12.00 до 13.00. 

С проектами межевых планов земельных участков можно ознако-
миться по адресу: 197101, Санкт-Петербург, Большая Монетная ул., д. 
16, оф. центр № 1, оф. 216. 

Требования о проведении согласования местоположения границ 
земельных участков на местности принимаются с 30 сентября 2021 г. 
по 31 октября 2021 г., обоснованные возражения о местоположении 
границ земельных участков после ознакомления с проектом межевого 
плана принимаются с 30 сентября 2021 г. по 31 октября 2021 г. по адре-
су: 197101, Санкт-Петербург, Большая Монетная ул., д. 16, оф. центр 
№ 1, оф. 216.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых тре-
буется согласовать местоположение границ: ул. Кавголовская уч. 10, 
47:07:0119002:30, 47:07:0119002:31, расположенные по адресу: Ле-
нинградская область, Всеволожский район Осельки, п. ж/д ст., Кавго-
ловская ул., уч. 10а, 12.

При проведении согласования местоположения границ при себе не-
обходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также докумен-
ты о правах на земельный участок (ч. 12 ст. 39, ч. 2 ст. 40 ФЗ от 24.07.07 
г. № 221-ФЗ "О кадастровой деятельности").

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровый инженер Малаховская Мария Александровна, почто-
вый адрес: 188643, Ленинградская область, Всеволожский район, г. 
Всеволожск, ул. Заводская, д. 6, оф. 408, е-mail: kipenb@mail.ru, тел.: 
8 931 357-49-26, № регистрации: 32678, выполняет кадастровые рабо-
ты в отношении земельного участка с кадастровым № 47:07:1301072:4, 
расположенного Ленинградская область, Всеволожский район, город 
Всеволожск, ул. Дубовая, уч. № 19-а.

Заказчиком кадастровых работ является Сачкова Валерия Влади-
мировна. Почтовый адрес: Российская Федерация, Санкт-Петербург, 
Санкт-Петербург, пр-кт Ленинский, дом 117, корпус 2, квартира 45. 
Телефон 8 921 340-57-49.

Собрание по поводу согласования местоположения границы 
состоится по адресу: 188643, Ленинградская область, Всеволож-
ский район, г. Всеволожск, ул. Заводская, д. 6, оф. 408, 01 ноября 
2021 в 11.00.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомить-
ся по адресу: 188643, Ленинградская область, Всеволожский район, г. 
Всеволожск, ул. Заводская, д. 6, оф. 408.

Требования о проведении согласования местоположения границ 
земельных участков на местности принимаются с 30 сентября 2021 по 
29 октября 2021, обоснованные возражения о местоположении границ 
земельных участков после ознакомления с проектом межевого плана 
принимаются с 30 сентября 2021 по 29 октября 2021 по адресу: 188643, 
Ленинградская область, Всеволожский район, г. Всеволожск, ул. Завод-
ская, д. 6, оф. 408.

Смежный земельный участок, с правообладателем которого требу-
ется согласовать местоположение границ: KN 47:07:1301072:9, Ленин-
градская область, Всеволожский район, город Всеволожск, ул. Дубо-
вая, 17.

При проведении согласования местоположения границ при себе не-
обходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также докумен-
ты о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 
40 Федерального закона от 24 июля 2007г. № 221-ФЗ "О кадастровой 
деятельности").

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Клочковым Виталием Алексеевичем, 
адрес: 197101, Санкт-Петербург, Большая Монетная ул, д. 16, к. 1, ООО 
"Северная Широта", e-mail: klochkov@ssh.spb.ru, тел. 8 (812) 425-62-25, 
№ регистрации в государственном реестре лиц, осуществляющих ка-
дастровую деятельность, – 20624, выполняются кадастровые работы в 
отношении земельного участка 47:07:0000000:40945 (уч. 371), располо-
женного по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, Пери 
массив, Пери-2 тер. СНТ.

Заказчиком кадастровых работ является Игнатова И. В. 190000, 
Санкт-Петербург, Выборгский р-н, ул. Композиторов, д. 19, кв 140 тел.: 
8 981 854-00-50.

Собрание по поводу согласования местоположения границ со-
стоится по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, 
Пери массив, Пери-2 тер. СНТ, уч. 371, 31 октября 2021 г. с 14.00 
до 14.30. 

С проектами межевых планов земельных участков можно ознако-
миться по адресу: 197101, Санкт-Петербург, Большая Монетная ул., д. 
16, оф. центр № 1, оф. 216. 

Требования о проведении согласования местоположения границ 
земельных участков на местности принимаются с 30 сентября 2021 г. 
по 31 октября 2021 г., обоснованные возражения о местоположении 
границ земельных участков после ознакомления с проектом межевого 
плана принимаются с 30 сентября 2021 г. по 31 октября 2021 г. по адре-
су: 197101, Санкт-Петербург, Большая Монетная ул., д. 16, оф. центр 
№ 1, оф. 216.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых 
требуется согласовать местоположение границ: 47:07:1524023:5, 
47:07:1524023:39, расположенные по адресу: Ленинградская область, 
Всеволожский район, Пери массив, Пери-2 тер. СНТ, уч. 372, 370.

При проведении согласования местоположения границ при себе не-
обходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также докумен-
ты о правах на земельный участок (ч. 12 ст. 39, ч. 2 ст. 40 ФЗ от 24.07.07 
г. № 221-ФЗ "О кадастровой деятельности").


